

## خبر

استارت سردار با لورکوزن

## آزمون با ماسک در بای آره نا

سردار آزمون دیروز صبح به آلمان رسید تا در تمرینات بایرلورکوزن شرکت کند. ستاره فوتبال ایران تأکید کرده که با وجود تمام شایعات در فصل جدید نیز به کار خود زیر نظر ژابی آلونسو ادامه خواهد داد و قصد دارد روزهای خوبی را در بای آره نا سپری کند. آزمون طی مدت زمان حضور در ایران نیز در تمرینات تیم استقلال شرکت کرد تا آمادگی خود را جهت حضور در تمرینات لورکوزن حفظ کند. در واقع به نظر می‌رسد که ستاره تیم ملی فوتبال ایران قصد دارد در فصل پیش روز و روزن متفاوتی از خود را به نمایش بگذارد و به یک مهره کلیدی و اصلی در تیم ژابی آلونسو تبدیل شود. یکی از اتفاقات قابل توجه تمرین دیروز لورکوزن بازگشت سردار آزمون به تمرینات این تیم بود. در همین راستا صفحه باشگاه لورکوزن در اینستاگرام نیز عکسی از سردار را منتشر کرده و بازگشت او را خوشامد گفته است. گفتنی است تمرینات لورکوزن از هفته گذشته آغاز شده اما سردار آزمون با هماهنگی ژابی آلونسو چند روز دیرتر به جمع بازیکنان این تیم ملحق شده است.

تقدیر دوباره از گل ستاره سابق برایتون

## آکروباتیک جهانبخش

گل زیبای علیرضا جهانبخش در دوران حضورش در برایتون همچنان از زیباترین گل‌های مسابقات لیگ برتر انگلستان است. صفحه لیگ برتر فوتبال انگلستان تصاویر گل زیبای علیرضا جهانبخش برابر چلسی را منتشر کرد و تیتیر کوتاهی را روی آن گذاشت: «آکروباتیک جهانبخش». او که در برایتون دوران چندان خوشی نداشت، با این گل کاری کرد که همیشه نامش در ذهن هواداران فوتبال انگلیس و برایتون باقی بماند. وینگر تیم ملی ایران اکنون در تیم فاینورد روتردام خود را آماده فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر می‌کند. البته می‌خواهد از راه دور نیز دستی بر باشگاهداری و احیای نام تیم قدیمی‌اش، داماش، داشته باشد.

تکسیرا، از سپاهان به کلیاء

## یک پرتغالی نام آشنا دستیار مجیدی

میگوئل تکسیرا، مربی پرتغالی سپاهان، پس از چند فصل حضور در جمع طلایی‌پوشان، از این تیم جدا شد و به اتحاد کلیاء پیوست. تکسیرا که سابقه همکاری با امیر قلعه‌نویی را در کارنامه دارد و به عنوان دستیار با وی در سپاهان فعالیت کرده است، حالا راهی امارات شده تا چالش جدیدی را تجربه کند. این مربی پرتغالی در تیم‌های تراکتور و ذوب‌آهن نیز فعالیت کرده و پس از پنج سال حضور روی نیمکت سپاهان و تجربه کار با قلعه‌نویی، نویدکیا و مورایس، از این تیم جدا خواهد شد. تکسیرا جانشین صالح مصطفوی شده که با جدایی از کادرفنی اتحاد کلیاء، به همراه خانواده‌اش راهی کانادا شد تا در این کشور به زندگی بپردازد.

از «ناظر قهرمانی‌ها» تا «شریک فتح جام‌ها»

## مراتب صعود تدریجی «محرمی» در دینامو



هنوز هم می‌شود) چندان از وی بازی گرفته نمی‌شد و در اکثر اوقات جزو ۱۸ نامی هم نبود که نام‌شان برای دیدار در این مسابقات و همچنین بازی‌های لیگ کرواسی به مسئولان این رقابت‌ها ارائه می‌شد. محرمی البته نهایت تلاشش را می‌کرد اما به سبب تعدد بازیکنان خوب‌تر در دینامو و جای نگرفتن محرمی در پازل‌های تاکتیکی سرمربیان این تیم بخت وی چندان باز نمی‌شد. او به جای «عامل قهرمانی بودن» در دینامو ناظر پراحساس این افتخارات و شریکی بود که سهمش از سایر شرکا به وضوح کمتر بود.

طارمی که یکی از ستاره‌های نخست پورتو و کل فوتبال پرتغال به حساب می‌آید، به یک سوم آن نیز دست نیافته و سایر لژیونرهای فوتبال ایران در قاره سبز هم آرزوی نیل به آن را دارند اما در حسرت آن مانده‌اند.

## اگر ژرف‌نگر باشیم

محرمی حالا در آستانه آغاز ششمین سال حضورش در لیگ دسته اول کرواسی قرار دارد و ساده‌انگاری است اگر تصور کنیم سهم تازه‌ای از جام‌ها و افتخارات در این فصل هم انتظار وی و یارانش را در دینامو آگرب نمی‌کشد.

لزوم ژرف‌نگر بودن اما ما را به سمت و سوهای متفاوتی سوق می‌دهد و به مطرح کردن این سؤال می‌کشد که سهم واقعی محرمی در کلکسیون جام‌های صیدشده توسط دینامو به چه حد می‌رسد. استیلای دینامو بر فوتبال کرواسی و هنر مربیگری برانکو ایوانکوویچ سبب شد که این تیم در دوره حضور وی که به سبب اختلاف‌نظر این مربی متین با سران دینامو حتی به دو سال هم نکشید، یک‌بار دبل کند و قهرمانی لیگ کرواسی را دو مرتبه به‌نام خود بنویسد که البته واپسین هفته‌های فصل دوم حضور برانکو در دینامو بدون حضور وی و با مربیگری دستیاران او سپری شد.

## یک ناظر پراحساس

چنین استیلائی در سال‌های قبل از الحاق برانکو به دینامو و سال‌های بعد از آن هم برقرار بوده است اما اگر نگاهی به نحوه و نتایج حضور محرمی در دینامو ببندیم متوجه می‌شویم که او شروعی سخت و کم‌ثمر در این باشگاه داشت و در دو فصل اول کمترین استفاده از وی صورت گرفت و اعتماد سران دینامو به او به قدری کم بود که حتی در دیدارهای «لیگ اروپا» که پنچشنبه‌شب‌ها برگزار می‌شد (و

حالا که رضایان بازگشته محرمی هم قطعاً به این بیلان

## وصال روحانی

روزنامه‌نگار

کارنامه صادق محرمی در فوتبال کرواسی سرشار از افتخار و دربردارنده کلکسیونی از جام‌های قهرمانی است اما اینکه سهم او در فتح این جام‌ها چندان زیاد نبوده، مسأله مهمی است که بذل توجهی بیشتر را به وی الزامی می‌سازد. شش سال پیش در واپسین فصل حضور سراسر طلائی برانکو ایوانکوویچ کروات در فوتبال ایران و در قالب سرمربی پرسپولیس که به تصاحب ۷ جام طی چهار سال و نیم حضور وی در این باشگاه منجر شد، وی صادق محرمی را به سوی دینامو آگرب باشگاه سابق خودش سوق داد و بواقع پروسه عضویت یافتن او در این تیم همیشه مطرح و اغلب قهرمان در کرواسی را مدیریت کرد. حاصل این پروسه تبدیل شدن محرمی به پرچام‌ترین لژیونر فوتبال ایران در اروپا طی ۵ سال گذشته بوده است. دینامو به سبب دراختیار داشتن تعدادی قابل توجه از ملی‌پوشان فوتبال کرواسی و نفراتی شاخص از رده‌های سنی زیر ۲۳ و زیر ۲۱ سال در اکثر قریب به اتفاق اوقات در لیگ کرواسی قهرمان می‌شود و به جام حذفی این کشور هم به دفعات چنگ انداخته و از سلطه‌اش همین بس که در یک نوبت طی پنج سال گذشته «دبل» هم کرده و بواقع هم در لیگ در جایگاه نخست ایستاده و هم در پایان رقابت‌های جام حذفی به‌عنوان قهرمانی رسیده و البته سوپر جام را هم به کرات به‌دست آورده است. محرمی هم به‌عنوان یکی از ۲۸ تا ۳۰ بازیکنی که هر سال نام‌شان به‌عنوان اعضای دینامو به کمیته برگزاری مسابقات باشگاهی کرواسی ارائه شده، در تک‌تک این فتوحات سهیم بوده و رزومه‌ای را برای خود فراهم آورده که حتی مهدی



علی علیپور

پایان مصدومیت

علی علیپور درست زمانی که داشت در ترکیب ژیل ویسته‌جا می‌افتاد و برای این تیم گل می‌زد و پاس گل می‌داد مصدوم شد و به همین دلیل طی ماه‌های اخیر از فوتبال دور بوده. او دوران مصدومیت خود را پشت سر گذاشته و می‌تواند همراه سایر بازیکنان ژیل ویسته‌جا تمرین کند. علیپور امید بسیاری دارد تا این فصل به مهاجم اول تیمش تبدیل شود.



مامه تیمام

پیشنهادی از استقلال ندارم

در روزها، هفته‌ها و ماه‌های اخیر بارها در فضای مجازی بحث بازگشت مامه تیمام به استقلال را شنیده‌ایم. مهاجمی که دوران درخشانی را در استقلال سپری کرد اما حالا برای کاپیوری در سوپرلیگ ترکیه بازی می‌کند. او گفت: «پیشنهادی از استقلال به دست من نرسیده و البته نمی‌توانم از کاپیوری جدا شوم. استقلال همیشه در قلب من است.»



سعید عزت‌اللهی

درخواست ۵۰ میلیاردی وایله

سعید عزت‌اللهی در رادار چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفته. وایله به عزت‌اللهی اعلام کرد در جریان پیشنهادهای رسمی از پرسپولیس و استقلال قرار گرفته و درخواست سپاهان را نیز برای جذب این باشگاه دریافت کرده است اما تنها در ازای پرداخت ۱ میلیون دلار حاضر به فروش او خواهد بود. این مبلغ سنگین، سکوت عزت‌اللهی را به همراه داشته است.

## سوزه

پرواز به ایتالیا در اولین روز از ۳۱ سالگی؟

## میلان، هدیه تولد طارمی

## امیر اسدی

خبرنگار

مهدی طارمی مهاجم ۳۰ ساله فوتبال ایران و باشگاه پورتو پرتغال یک قدم دیگر به میلان ایتالیا نزدیک شد. میلان از مدت‌ها پیش طرح جذب طارمی را در دستور کار قرار داده و طبق گزارش بعضی خبرنگاران نقل و انتقالات فوتبال اروپا، مهاجم ایران یک قدم دیگر به «روسونری» نزدیک شده است. طارمی هنوز یک فصل دیگر با پورتو قرارداد دارد و مبلغ درخواستی این باشگاه پرتغالی برای صدور رضایتنامه، مهم‌ترین مانع

انتقال بازیکن ایران به ایتالیا محسوب می‌شود. با این حال ساشا تاوولیری، یکی از خبرنگاران که در روزهای گذشته پیگیر اخبار طارمی بوده است، در تازه‌ترین خبر خود مدعی شد میلان به صورت شخصی با طارمی به توافق اولیه دست یافته است. این خبرنگار گفت: «طارمی با میلان برای عقد قرارداد ۴ ساله به توافق رسید. اکنون مذاکرات به صورت مشخص با پورتو ادامه دارد تا به زودی یک پیشنهاد رسمی برای مهاجم ایرانی پیدا شود.»

متن مورتو، روزنامه‌نگار ایتالیایی هم یکی از منابع خبری درباره سرنوشت

مذاکرات طارمی و میلان در روزهای اخیر بوده است. مورتو هم گزارش جدیدی درباره این پرونده منتشر کرد و نوشت: «ماجرای طارمی - میلان، اولین پیشنهاد ایتالیایی‌ها که نزدیک به ۱۳ میلیون یورو بود، رد شد. پورتو ۲۵ میلیون یورو درخواست می‌کند. تماس‌های دیگری بین باشگاه‌ها برای نزدیک شدن وجود خواهد داشت. چیزی قریب‌الوقوع نیست. میلان نمی‌خواهد بیش از ۲۰ میلیون یورو بپردازد. مهاجم قبلاً به پیشنهاد میلان - پاسخ مثبت داده است. مهدی طارمی به دلیل داشتن پاسپورت غیر اتحادیه اروپا، با ورودش به میلان جولی انتقال ساموئل چوکوتزه



را می‌گیرد.» علاوه بر این باز شدن پای ژرژ مندس، مدیر برنامه سرشناس جهان به بحث انتقال طارمی به میلان هم شب گذشته سر و صدای زیادی به پا کرد؛ خبری که البته چند روز پیش هم توسط جان لوکا دی مارتیو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی عنوان شده بود. مدیران باشگاه میلان، مندس را که نفوذ گسترده‌ای در میان باشگاه‌های اروپایی از جمله پرتغالی‌ها دارد واسطه کرده‌اند تا شرایط را برای خرید طارمی تسهیل کند. نکته دیگر اینکه طارمی امروز ۳۱ ساله می‌شود و شاید در روز تولد خود بتواند گامی جدید در فوتبال خود بردارد و با میلان به توافق رسمی دست یابد.